Совет депутатов Протасовского сельского поселения

                Большеигнатовского муниципального района

                Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ

              от  24 января  2023 года                                                    № 66
О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
             В соответствии с Законом Республики Мордовия от 30 декабря 2022 г.№94-З «О внесении изменений в отдельные законы Республики Мордовия», которым внесен ряд изменений в Закон Республики Мордовия от 8 июня 2007 г.№48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», на основании распределение существующих пяти групп по оплате труда работникам органов местного самоуправления городских и сельских поселений в Республике Мордовия на три группы, Совет депутатов Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Повысить с 1 января 2023 года должностные оклады  лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления   Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

2. Установить, что при повышении должностных окладов  должностного лица  и муниципальным служащих органов местного самоуправления Протасовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
 Врио главы

Протасовского сельского поселения                                    Л.Н.Кондратьева

1